BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN

--------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

--------------------
Số: 6103/TCHQ-TXNK

V/v trả lại hồ sơ đề nghị xác định trước mã số
Hà Nội, ngày 17 tháng 9 năm 2020

Kính gửi: Công ty TNHH Naxis Việt Nam Chi nhánh Hà Nam
(Đ/c: Đường N2 Khu A, KCN Hòa Mạc, phường Hòa Mạc, thị xã Duy Tiên, tỉnh Hà Nam)

Tổng cục Hải quan nhận được Đơn đề nghị xác định trước mã số số 27/NXCV-20 ngày

27/08/2020 của Công ty TNHH Naxis Việt Nam Chi nhánh Hà Nam. Về việc này, Tổng cục Hải

quan có ý kiến như sau:

Căn cứ khoản 3 Điều 1 Thông tư số 39/2018/TT-BTC ngày 20/4/2018 Sửa đổi, bổ sung

một số điều tại Thông tư số 38/2015/TT-BTC ngày 25/3/2015 của Bộ Tài chính, có hiệu lực từ

05/6/2018;

“1. Hồ sơ, mẫu hàng hóa xác định trước mã số

a) Đơn đề nghị xác định trước mã số theo mẫu số 01/XĐTMS/TXNK Phụ lục VI ban hành

kèm Thông tư này;

b) Tài liệu kỹ thuật do tổ chức, cá nhân đề nghị xác định trước mã số hàng hóa cung cấp

(bản phân tích thành phần, catalogue, hình ảnh hàng hóa): 01 bản chụp;

c) Mẫu hàng hóa dự kiến xuất khẩu, nhập khẩu (nếu có)”.

Đối chiếu với các quy định nêu trên, Đơn đề nghị xác định trước mã số hàng hóa của

Công ty chưa đáp ứng được quy định; Cụ thể:

- Nội dung các điểm mục cua Đơn chưa điền đầy đủ, đúng thông tin liên quan đến hàng

hóa đề nghị xác định trước mã số để làm cơ sở ban hành thông báo xác định trước. Ví dụ: điểm

12 (Hàm lượng tính trên trọng lượng), điểm 14 (Quy trình sản xuất).

- Đối chiếu với quy định nêu trên, hồ sơ đề nghị xác định trước mã số của Công ty không

đáp ứng quy định tại điểm 1.b do tài liệu kỹ thuật gửi kèm hồ sơ không đủ thông tin để phân loại.

Do đó, Tổng cục Hải quan trả lại hồ sơ xác định trước mã số. Trường hợp Công ty tiếp

tục có nhu cầu xác định trước mã số, đề nghị Công ty hoàn thiện hồ sơ theo quy định dẫn trên.

Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty TNHH Naxis Việt Nam Chi nhánh Hà Nam

biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PTCT Lưu Mạnh Tưởng (để báo cáo);
- Lưu: VT, TXNK-PL (3b).

TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Đào Thu Hương